

情報の提供にかかる同意書 新旧対照表

2023年2月1日改正

旧	新
<p>私は、LINE証券株式会社、LINE株式会社及びLINE金融グループ会社（金融庁が所管する事業又は外国において当該事業に相当する事業を営むLINE株式会社の子会社または関連会社をいいます。なお、子会社、関連会社の定義は「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」に従い、外国にある子会社、関連会社も含まれます。以下、併せて「LINEグループ各社」といいます。）が、私に関する以下の対象情報を以下の利用目的に基づき、相互に提供、受領、利用すること（以下、「提供等」といいます。）に同意します。</p> <p>なお、LINEグループ各社による対象情報の提供等について本同意と異なる内容の同意がある場合は、当該同意において特段の定めがない限り、本同意の効力が優先するものとします。</p> <p>&lt;対象情報&gt; LINEグループ各社が職務上知り得たお客様の有価証券の売買その他の取引等に係る注文の動向その他の特別の情報</p> <p>&lt;利用目的&gt; 1.別途定める【LINE証券プライバシーポリシー】6. お客様情報の共同利用【共同利用する者の利用目的】に規定するLINEグループ各社の利用目的 2.キャンペーン等におけるポイント付与を行うため</p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>私は、LINE証券株式会社、LINE株式会社、<b>LINE Financial株式会社</b>及びLINE金融グループ会社（金融庁が所管する事業又は外国において当該事業に相当する事業を営むLINE株式会社の子会社または関連会社をいいます。なお、子会社、関連会社の定義は「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」に従い、外国にある子会社、関連会社も含まれます。以下、併せて「LINEグループ各社」といいます。）が、私に関する以下の対象情報を以下の利用目的に基づき、相互に提供、受領、利用すること（以下、「提供等」といいます。）に同意します。</p> <p>なお、LINEグループ各社による対象情報の提供等について本同意と異なる内容の同意がある場合は、当該同意において特段の定めがない限り、本同意の効力が優先するものとします。</p> <p>&lt;対象情報&gt; LINEグループ各社が職務上知り得たお客様の有価証券の売買その他の取引等に係る注文の動向その他の特別の情報</p> <p>&lt;利用目的&gt; 1.別途定める【LINE証券プライバシーポリシー】6. お客様情報の共同利用【共同利用する者の利用目的】に規定するLINEグループ各社の利用目的 2.キャンペーン等におけるポイント付与を行うため</p> <p style="text-align: right;">以上</p>

## LINE 証券プライバシーポリシー 新旧対照表

2023年2月1日改正

旧	新
<p><b>2.お客様情報の利用目的</b>            当社は、取得したお客様情報を以下の目的で利用いたします。            なお、個人番号については、法令で定められた範囲内でのみ取扱います。            また、当社が取得したお客様情報は、お客様から同意を得た範囲又は法令で認められる場合を除き、利用目的の範囲を越えて取り扱いません。目的外利用を行わないための適切な措置を講じます。</p> <p>(1).本サービスの提供・改善・開発のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様が本サービスを円滑に利用できるようにするため</li> <li>● 本サービスを利用したお客様の取引実行のため</li> <li>● お客様ご本人であることの確認のため</li> <li>● 本サービスに関する勧誘・販売・ご案内を行うため</li> <li>● お客様との金融商品・金銭の受け渡し、決済、管理、お客様の取引の管理、お客様の口座の管理その他お客様との取引に関する事務を行うため</li> <li>● お客様に対する取引結果、預り残高等のご報告を行うため</li> <li>● 適合性の原則などに照らした本サービスの勧誘、販売、提供の妥当性を判断するため</li> <li>● 本サービス利用に関する統計データを作成し改善につなげるため</li> </ul>	<p><b>2.お客様情報の利用目的</b>            当社は、取得したお客様情報を以下の目的で利用いたします。            なお、個人番号については、法令で定められた範囲内でのみ取扱います。            また、当社が取得したお客様情報は、お客様から同意を得た範囲又は法令で認められる場合を除き、利用目的の範囲を越えて取り扱いません。目的外利用を行わないための適切な措置を講じます。</p> <p>(1).本サービスの提供・改善・開発のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様が本サービスを円滑に利用できるようにするため</li> <li>● 本サービスを利用したお客様の取引実行のため</li> <li>● お客様ご本人であることの確認のため</li> <li>● 本サービスに関する勧誘・販売・ご案内を行うため</li> <li>● お客様との金融商品・金銭の受け渡し、決済、管理、お客様の取引の管理、お客様の口座の管理その他お客様との取引に関する事務を行うため</li> <li>● お客様に対する取引結果、預り残高等のご報告を行うため</li> <li>● 適合性の原則などに照らした本サービスの勧誘、販売、提供の妥当性を判断するため</li> <li>● 本サービス利用に関する統計データを作成し改善につなげるため</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様からのお問い合わせに対する対応のため</li> <li>● 当社、LINE株式会社、LINE金融グループ会社（金融庁が所管する事業若しくは外国において当該事業に相当する事業を営むLINE株式会社の子会社若しくは関連会社、又は当該子会社若しくは当該関連会社の子会社若しくは関連会社をいいます。なお、子会社、関連会社の定義は「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」に従い、外国にある子会社、関連会社も含まれます。以下同様です。）及び提携会社の商品の勧誘・販売・サービスの案内・アンケートを行うため</li> <li>● お客様に対してポイント等のインセンティブを付与するため</li> <li>● 経営上必要な各種リスクの把握及び管理並びに内部管理を行うため</li> <li>● 今後の本サービスに関する新企画立案を行い提供するため</li> <li>● キャンペーン等の抽選及び賞品や商品発送のため</li> <li>● 他の事業者などから個人情報の処理業務の全部又は一部を委託された場合などにおいて、委託された当該業務を適切に遂行するため</li> <li>● お客様との契約や法律等に基づく権利の行使や義務の履行のため</li> <li>● その他本サービスに関する重要なお知らせ等、必要に応じた連絡を行うため</li> </ul> <p>(2).本サービスの不正利用防止のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 不正利用防止のため</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様からのお問い合わせに対する対応のため</li> <li>● 当社、LINE株式会社、<u>LINE Financial</u>株式会社、LINE金融グループ会社（金融庁が所管する事業若しくは外国において当該事業に相当する事業を営むLINE株式会社の子会社若しくは関連会社、又は当該子会社若しくは当該関連会社の子会社若しくは関連会社をいいます。なお、子会社、関連会社の定義は「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」に従い、外国にある子会社、関連会社も含まれます。以下同様です。）及び提携会社の商品の勧誘・販売・サービスの案内・アンケートを行うため</li> <li>● お客様に対してポイント等のインセンティブを付与するため</li> <li>● 経営上必要な各種リスクの把握及び管理並びに内部管理を行うため</li> <li>● 今後の本サービスに関する新企画立案を行い提供するため</li> <li>● キャンペーン等の抽選及び賞品や商品発送のため</li> <li>● 他の事業者などから個人情報の処理業務の全部又は一部を委託された場合などにおいて、委託された当該業務を適切に遂行するため</li> <li>● お客様との契約や法律等に基づく権利の行使や義務の履行のため</li> <li>● その他本サービスに関する重要なお知らせ等、必要に応じた連絡を行うため</li> </ul> <p>(2).本サービスの不正利用防止のため</p>
--	--

<ul style="list-style-type: none"> <li>● 不正利用が発生した場合などに本人確認や連絡を行うため</li> <li>● なりすまし等による利用を防止するため（業務委託先での利用を含みます）</li> </ul> <p>(3).パーソナライズ、広告配信のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様の取引履歴や行動履歴、LINE株式会社及びLINE金融グループ会社から取得した情報等を分析して、お客様のニーズにあった本サービスに関する情報等又は当社以外の事業者が広告主となる広告情報等を告知するため</li> <li>● お客様の取引履歴や行動履歴、LINE株式会社及びLINE金融グループ会社から取得した情報等を分析して、お客様用にカスタマイズされた本サービスを提供するため</li> </ul> <p>(中略)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● 不正利用防止のため</li> <li>● 不正利用が発生した場合などに本人確認や連絡を行うため</li> <li>● なりすまし等による利用を防止するため（業務委託先での利用を含みます）</li> </ul> <p>(3).パーソナライズ、広告配信のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● お客様の取引履歴や行動履歴、LINE株式会社、<u>LINE Financial</u>株式会社及びLINE金融グループ会社から取得した情報等を分析して、お客様のニーズにあった本サービスに関する情報等又は当社以外の事業者が広告主となる広告情報等を告知するため</li> <li>● お客様の取引履歴や行動履歴、LINE株式会社、<u>LINE Financial</u>株式会社及びLINE金融グループ会社から取得した情報等を分析して、お客様用にカスタマイズされた本サービスを提供するため</li> </ul> <p>(中略)</p>
<p><b>6.お客様情報の共同利用</b>    当社は、次に掲げるとおりお客様情報を共同利用いたします。    LINE株式会社及びLINE金融グループ会社における共同利用    【共同して利用されるお客様情報】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 上記1.において当社が取得しているお客様情報（ただし、機微（センシティブ）情報は除きます）</li> </ul> <p>【共同して利用する者の範囲】</p>	<p><b>6.お客様情報の共同利用</b>    当社は、次に掲げるとおりお客様情報を共同利用いたします。    LINE株式会社、<u>LINE Financial</u>株式会社及びLINE金融グループ会社における共同利用    【共同して利用されるお客様情報】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 上記1.において当社が取得しているお客様情報（ただし、機微（センシティブ）情報は除きます）</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>● LINE株式会社及びLINE金融グループ会社</li> </ul> <p>当社は、上記の共同利用先との間の契約において守秘義務やデータ保護に関する事項を規定するなどし、当該共同利用先がOECDプライバシーガイドライン8原則に対応する措置を講じ、お客様情報が適正に管理される体制作りを行います。国外の共同利用先についての詳細は下記7.(2)をご確認ください。</p> <p>【共同利用する者の利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 上記2.に記載の利用目的の達成のため</li> <li>● LINE株式会社及びLINE金融グループ会社におけるお客様の利用状況の分析及び統計データの作成のため</li> <li>● LINE株式会社及びLINE金融グループ会社が提供するサービスの提供・改善・開発のため</li> <li>● LINE株式会社及びLINE金融グループ会社における不正利用防止のため</li> <li>● LINE株式会社及びLINE金融グループ会社におけるパーソナライズ、広告配信のため</li> </ul> <p>【お客様情報の管理について責任を有する者】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 当社</li> </ul>	<p>【共同して利用する者の範囲】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● <u>LINE株式会社、LINE Financial株式会社</u>及びLINE金融グループ会社</li> </ul> <p>当社は、上記の共同利用先との間の契約において守秘義務やデータ保護に関する事項を規定するなどし、当該共同利用先がOECDプライバシーガイドライン8原則に対応する措置を講じ、お客様情報が適正に管理される体制作りを行います。国外の共同利用先についての詳細は下記7.(2)をご確認ください。</p> <p>【共同利用する者の利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 上記2.に記載の利用目的の達成のため</li> <li>● <u>LINE株式会社、LINE Financial株式会社</u>及びLINE金融グループ会社におけるお客様の利用状況の分析及び統計データの作成のため</li> <li>● <u>LINE株式会社、LINE Financial株式会社</u>及びLINE金融グループ会社が提供するサービスの提供・改善・開発のため</li> <li>● <u>LINE株式会社、LINE Financial株式会社</u>及びLINE金融グループ会社における不正利用防止のため</li> <li>● <u>LINE株式会社、LINE Financial株式会社</u>及びLINE金融グループ会社におけるパーソナライズ、広告配信のため</li> </ul> <p>【お客様情報の管理について責任を有する者】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 当社</li> </ul>
---	---

(中略)	(中略)
7.お客様情報の保管・移転	7.お客様情報の保管・移転
(中略)	(中略)
<p>■システムの開発や運用（業務委託先） LINE株式会社社及びLINE金融グループ会社 社のサービスなどの開発・運用に関する業 務のために、韓国に所在する企業（グルー プ会社や当該企業の委託先等を含みま す。）がお客様情報にアクセスすることが あります。当該業務の実施に必要な範囲 で、それらの企業の従業員がお客様情報に アクセスします。 お客様の登録情報、お客様の取引に関する 情報、お客様の本サービスの利用に関連す る情報の移転先：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• LINE Biz Plus Corporation（韓国）</li> <li>• LINE Plus Corporation（韓国）</li> </ul> <p>&lt;以下略&gt;</p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>■システムの開発や運用（業務委託先） LINE株式会社、LINE Financial株式会社 及びLINE金融グループ会社のサービスな どの開発・運用に関する業務のために、韓 国に所在する企業（グループ会社や当該企 業の委託先等を含みます。）がお客様情報 にアクセスすることがあります。当該業務 の実施に必要な範囲で、それらの企業の従 業員がお客様情報にアクセスします。 お客様の登録情報、お客様の取引に関する 情報、お客様の本サービスの利用に関連す る情報の移転先：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• LINE Biz Plus Corporation（韓国）</li> <li>• LINE Plus Corporation（韓国）</li> </ul> <p>&lt;以下略&gt;</p> <p style="text-align: right;">以上</p>

K01\_925(20232)